
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

  
 
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 
 

 Nr.  
 

 
 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 13 D. NUTARIMO NR. 899 „DĖL 
PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO GRĄŽINIMO UŽSIENIO ASMENIMS, KURIŲ NUOLATINĖ 
GYVENAMOJI VIETA NĖRA EUROPOS SĄJUNGOS TERITORIJOJE“ PAKEITIMO 

 
 

Informuojame, kad  Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2024 m. rugsėjo 25 d. priėmė nutarimą 
Nr. 813 dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimo Nr. 899 „Dėl 
pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta nėra 
Europos Sąjungos teritorijoje“ pakeitimo (toliau  - Nutarimas). 

Šiuo Nutarimu pakeistos Pridėtinės vertės mokesčio už Lietuvos Respublikoje įsigytas ir iš 
Europos Sąjungos teritorijos išgabentas prekes grąžinimo asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji 
vieta nėra Europos Sąjungos teritorijoje, taisyklių 13 ir 15 punktų nuostatos, remiantis kuriomis 
užsienio keleiviams nebeliko reikalavimo prekybininkui, iš kurio prekės pirktos, arba tarpininkui, 
sudariusiam sutartį su prekybininku, iš kurio šis užsienio keleivis įsigijo prekes, pateikti 
atsiskaitymo dokumentų. 

Nuo šiol tarpininkai, tarpusavio su prekybininku nustatytu būdu, privalo pateikti 
prekybininkui tokios atspausdintos deklaracijos, kuria remiantis grąžino užsienio keleiviui PVM, 
skaitmeninę kopiją ir ją saugoti 10 metų. 

 
 
 

 
 

Teisės departamento direktorė                              Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

